

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA

A F A F DE ARAUJO - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 04.420.115/0001-96, localizada na Av. Francisco Amâncio nº 1099, bairro Centro, na cidade de Santa Isabel do Pará, Estado do Pará, CEP 67.145-470, neste ato representada por seu proprietário Sr. **FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DE ARAÚJO**, Brasileiro, Casado, portador da Carteira de Identidade nº 1.417.957 PC/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº 222.178.602-59, residente e domiciliado na cidade Santa Isabel do Pará-PA, **em resposta ao vosso Ofício nº 01/2021 – GAB/PMSJP** de 27/09/2021 e diante do exposto, a nossa empresa está de plena **CONCORDÂNCIA COM ADESÃO** desta Prefeitura a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2021-PMTA-PE-SRP, com **Validade de 12 (doze) meses**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO E PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA E SUAS SECRETARIAS**, no percentual de 50% do total de nossa ATA, conforme especificações e condições estabelecidas nesta planilha.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TTL
47	Condutor de cobre unipolar, isolação em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 750V, encordoamento classe 5, flexível, com as seguintes seções nominais: #2,5mm ² - 100m	NEX CABO	100	un	R\$ 158,00	R\$ 15.800,00
51	Condutor de cobre unipolar, isolação em PVC/70°C, camada de proteção em PVC, não propagador de chamas, classe de tensão 1 kV, encordoamento classe 5, flexível, com as seguintes seções nominais #10mm ²	NEX CABO	500	m	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
75	Mini-Disjuntor tripolar, tipo 5Sx2, curva C, 32A	MARGIRIUS	25	un	R\$ 25,20	R\$ 630,00
76	Mini-Disjuntor tripolar, tipo 5Sx2, curva C, 50A	MARGIRIUS	15	un	R\$ 25,80	R\$ 387,00
83	Lâmpada compacta de led 8W	AVANT	300	un	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
84	Lâmpada compacta de led 12W	AVANT	100	un	R\$ 4,80	R\$ 480,00
85	Lâmpada compacta de led 30W	AVANT	100	un	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
86	Lâmpada compacta de led 40W	AVANT	200	un	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
87	Lâmpada compacta de led 50W	AVANT	150	un	R\$ 30,50	R\$ 4.575,00
92	Bocal com rabicho	LOTUS	100	un	R\$ 1,70	R\$ 170,00
94	Interruptor simples, 10A, 250V	WALMA	100	un	R\$ 2,95	R\$ 295,00
101	Luminária pública de LED 40w com relé fotoelétrico	H2xTECH	50	und	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00

114	Relé fotoelétrico 15w a 70w bipolar	EZATRON	900	uni	R\$ 11,00	R\$ 9.900,00
115	Base p/ relé fotoelétrico 15w a 70w	EZATRON	500	uni	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
117	Conector perfurante CDP 70	INCESA	75	uni	R\$ 3,90	R\$ 292,50
118	Conector perfurante CDP 95	INCESA	200	uni	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
120	Fita isolante de borracha autofusão x50m	3M	200	m	R\$ 61,00	R\$ 12.200,00
121	Fita isolante adesiva antichama rolo 19mmx	LOTUS	75	uni	R\$ 1,00	R\$ 75,00
122	Fita isolante adesiva antichama rolo 19mmx	LOTUS	75	uni	R\$ 1,80	R\$ 135,00
123	Fita isolante adesiva antichama rolo 19mmx	LOTUS	75	uni	R\$ 4,40	R\$ 330,00
124	Cabo 1,5mm	NEX CABO	1250	m	R\$ 0,85	R\$ 1.062,50
125	Cabo 2,5mm	NEX CABO	2750	m	R\$ 1,00	R\$ 2.750,00
126	Cabo 4,0mm	NEX CABO	1750	m	R\$ 1,80	R\$ 3.150,00
127	Cabo 6,0mm	NEX CABO	1250	m	R\$ 2,90	R\$ 3.625,00
128	Cabo 10,0mm	NEX CABO	300	m	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
143	Disjuntor Unipolar de 32 A	WEG	75	uni	R\$ 5,50	R\$ 412,50
151	Disjuntor Bipolar de 40 A	MARGIRUS	50	uni	R\$ 16,40	R\$ 820,00
159	Disjuntor Tripolar de 50 A	MARGIRUS	60	uni	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
162	Bocal de louça base E40	G-20	700	uni	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
163	Bocal de louça base E27	G-20	1000	uni	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
164	Braço para luminária pública 1,50m	LEVELUX	1000	uni	R\$ 16,90	R\$ 16.900,00
197	Refletor LED c/ placa solar 40w	ARCO IRIS	200	uni	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
198	Refletor LED c/ placa solar 60w	ARCO IRIS	100	uni	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
199	Refletor LED c/ placa solar 100w	ARCO IRIS	100	uni	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00
200	Refletor LED 40w	AVANT	200	uni	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
201	Refletor LED 60w	AVANT	100	uni	R\$ 38,80	R\$ 3.880,00
202	Refletor LED 100w	AVANT	100	uni	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
TOTAL GERAL						R\$ 217.129,50
(Duzentos e dezessete mil, cento e vinte e nove reais e cinco centavos)						

Obs. : No item 121 de vosso Ofício apresenta o valor total do item R\$ 150,00 enquanto o correto é 75 Und. X R\$ R\$ 1,00 = R\$ 75,00

Cordialmente agradecemos a parceria.

Santa Izabel do Pará / PA, 27 de Setembro de 2021

F.A.F. DE ARAUJO - ME
CNPJ Nº 04.420.115/0001-96
FRANCISCO DE ASSIS F. DE ARAUJO
CPF Nº 222178.602-59
PROPRIETÁRIO